
  
Docu 46325  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
relatif à l'admission au stage des Directeurs de zone et des 

Délégués au contrat d'objectifs  
 

A.Gt 03-04-2019  M.B. 12-04-2019 
 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 13 septembre 2018 portant création du Service général de 

pilotage des écoles et centres psycho-médico-sociaux et fixant le statut des 
directeurs de zone et délégués au contrat d'objectifs, les articles 143 et 144 ; 

Vu le décret du 14 mars 2019 portant diverses dispositions relatives à 
l'organisation du travail des membres du personnel de l'enseignement et 
octroyant plus de souplesse organisationnelle aux pouvoirs organisateurs ; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 24 octobre 
2018 portant exécution de l'article 144 du décret du 13 septembre 2018 portant 
création du Service général de pilotage des écoles et centres psycho-médico-
sociaux et fixant le statut des Directeurs de zone et Délégués au contrat 
d'objectifs ; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 9 
novembre 2018 relatif à la composition des jurys de l'épreuve d'admission au 
stage aux fonctions de Directeur de zone et Délégué au contrat d'objectifs ; 

Vu les appels publics à candidatures pour l'admission au stage dans des 
emplois des fonctions de promotion de Directeur de zone et de Délégué au 
contrat d'objectifs du 19 novembre 2018 ; 

Considérant la décision du jury Directeur de zone et des deux jurys 
Délégué au contrat d'objectifs sur la recevabilité des candidatures du 10 
décembre 2018 ; 

Considérant les classements arrêtés par les jurys à l'issue du volet écrit 
de l'épreuve le 7 janvier 2019 ; 

Considérant les classements et les résultats définitifs arrêtés à l'issue de 
la partie écrite et de la partie orale de l'épreuve par les jurys le 14 mars 2019 
; 

Considérant que l'article 144, § 3, dernier alinéa, du décret du 13 
septembre 2018 portant création du Service général de pilotage des écoles et 
centres psycho-médico-sociaux et fixant le statut des directeurs de zone et 
délégués au contrat d'objectifs dispose que «[l]e Gouvernement procède à 
l'admission au stage des candidats les mieux classés par groupement de zones 
et par zone au sein de ces groupements de zones» ; que l'article 143, 1°, du 
décret précité autorise l'admission au stage d'un maximum de 53 Délégués au 
contrat d'objectifs et d'un maximum de 4 Directeurs de zone ; 

Considérant que les candidats classés en ordre utile ont été contactés 
pour les informer de leur classement et obtenir confirmation de leur 
disponibilité ; que les candidats suivants ont informé formellement par courriel 
les services du Gouvernement qu'ils renonçaient à entrer en stage dans des 
fonctions de Délégués au contrat d'objectifs : 

- Monsieur BEX Axel, par courriel du 19 mars 2019 reçu à 19h34 ; 
- Monsieur DEMANDE Nicolas, par courriel du 15 mars 2019 reçu à 

16h24 ; 
- Monsieur DUEZ Sébastien, par courriel du 20 mars 2019 reçu à 10h15; 
- Madame GAUTIER Florence, par courriel du 1er avril 2019 reçu à 15h22 

; 
- Madame PALM Catherine, par courriel du 16 mars 2019 reçu à 06h36; 



  
Docu 46325  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

- Monsieur VANDAMME Steve, par courriel du 20 mars 2019 reçu à 
14h06 ; 

Considérant qu'il y a lieu d'adapter en conséquence la liste des candidats 
admis au stage dans des fonctions de Délégué au contrat d'objectifs; 

Considérant qu'aucun candidat n'a informé les services du Gouvernement 
qu'il renonçait à entrer en stage dans des fonctions de Directeur de zone ; 

Sur la proposition de la Ministre de l'Education ; 
Après délibération, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - Les candidats Directeurs de zone repris dans l'annexe n° 1 

du présent arrêté sont admis au stage dans les fonctions reprises dans la même 
annexe en regard de leur nom respectif. 

 
Article 2. - Les candidats Délégués au contrat d'objectifs repris dans 

l'annexe n° 2 du présent arrêté sont admis au stage dans les fonctions reprises 
dans la même annexe en regard de leur nom respectif. 

 
Article 3. - Le Ministre ayant l'Enseignement obligatoire dans ses 

attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
Article 4. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 3 avril 2019. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

Le Ministre-Président, en charge de l'Egalité des chances et des Droits des 
femmes, 

R. DEMOTTE 

La Ministre de l'Education, 

M.-M. SCHYNS 

  



  
Docu 46325  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Annexe n° 1 à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 
française relatif à l'admission au stage des Directeurs de zone et des 

Délégués au contrat d'objectifsµ 
 
«Annexe 1. - Liste des candidats admis au stage dans les fonctions de 

promotion de Directeur de zone dans le cadre de la procédure de 
recrutement visée aux articles 143 et 144 du décret du 13 septembre 

2018 portant création du Service général de pilotage des écoles et 
centres psycho-médico-sociaux et fixant le statut des directeurs de 

zone et délégués au contrat d'objectifs» 
 

Liste des 4 DZ 
par ordre 
alphabétique  

Nom  Prénom  Intitulé de la 
fonction  

Groupement de 
zones 

1  DEMANDE  Nicolas  Directeur de 
zone  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

2  JOELANTS  Nadine  Directeur de 
zone  

Hainaut Centre & 
Wallonie Picarde 

3  LEVAUX  Nathalie  Directeur de 
zone  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

4  PALM  Catherine  Directeur de 
zone  

Brabant Wallon & 
Bruxelles 

 
Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 

française relatif à l'admission au stage des Directeurs de zone et des Délégués 
au contrat d'objectifs. 

 
Bruxelles, le 3 avril 2019. 
 

Le Ministre-Président, en charge de l'Egalité des chances et des Droits des 
femmes, 

R. DEMOTTE 

La Ministre de l'Education, 

M.-M. SCHYNS 

  



  
Docu 46325  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Annexe n° 2 à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 
française relatif à l'admission au stage des Directeurs de zone et des 

Délégués au contrat d'objectifs 
 
«Annexe 2. - Liste des candidats admis au stage dans les fonctions de 

promotion de Délégué au contrat d'objectifs dans le cadre de la 
procédure de recrutement visée aux articles 143 et 144 du décret du 
13 septembre 2018 portant création du Service général de pilotage 
des écoles et centres psycho-médico-sociaux et fixant le statut des 

directeurs de zone et délégués au contrat d'objectifs» 
 
 

Liste des 53 
DCO par 

ordre 
alphabétique 

 

Nom Prénom Intitulé de la 
fonction 

Groupement de 
zones 

1  ABDELKHALAK  Faouzia  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

2  BERHIN  Geneviève  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

3  BERTRAND  Alain  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

4  BORMS  Pascal  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

5  BRUYNDONCKX  Viviane  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

6  BUSEYNE  Vincent  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

7  CAVILLOT  Christophe  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

8  COREMANS  Anne  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

9  COURROUX  Christel  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

10  DANIEL  Evelyne  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 



  
Docu 46325  p.5 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Liste des 53 
DCO par 

ordre 
alphabétique 

 

Nom Prénom Intitulé de la 
fonction 

Groupement de 
zones 

11  DERYCKE  Alain  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

12  DE WAHA-
BAILLONVILLE  

Anne  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

13  DUVIVIER  Christophe  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

14  DEHON  Serge  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

15  FERON  Jean-
Christophe  

Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

16  FIEVEZ  Pascal  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

17  FRESON  Olivier  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

18  GRELLA  Sylvia  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

19  HEBRANT  Pierre  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

20  HECK  Johan  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

21  HENRARD  Michaël  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

22  JOCKIR  Claire  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

23  JORIS  Stéphan  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

24  KASSI  Bile  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 



  
Docu 46325  p.6 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Liste des 53 
DCO par 

ordre 
alphabétique 

 

Nom Prénom Intitulé de la 
fonction 

Groupement de 
zones 

25  KLEPPER  Corinne  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

26  KOLP  Pierre  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

27  LAURENT  Anne-
Sophie  

Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

28  LECOCQ  Andy  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

29  LINDEN  Sandie  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

30  LORENT  Dominique  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

31  MAWET  Isabelle  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

32  MAZAY  Etienne  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

33  MELOT  Lionel  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

34  MEUNIER  Frédéric  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

35  MICHIELS  Frédéric  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

36  OLIVIER  Agnès  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

37  PETERS  Sébastien  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

38  PETIT  Isabelle  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 



  
Docu 46325  p.7 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Liste des 53 
DCO par 

ordre 
alphabétique 

 

Nom Prénom Intitulé de la 
fonction 

Groupement de 
zones 

39  PINEUX  Céline  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

40  PIROTTE  Christophe  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

41  RIJMENAMS  Stephan  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

42  ROCHEFORT  Donatella  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

43  SAIVE  Carine  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

44  SCHEVERS  Patrick  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

45  SIMON  Bernard  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

46  STEVENS  Dominique  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

47  SULE  Benoît  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

48  THIEBAUX  Yann  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Sud, 
Luxembourg & 
Namur 

49  THOMEE  Yves  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

50  VANDERMOTTEN  Thierry  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Brabant Wallon 
& Bruxelles 

51  VAN DORPE  Marthe  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 

52  VITRY  Sophie  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Hainaut Centre 
& Wallonie 
Picarde 



  
Docu 46325  p.8 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Liste des 53 
DCO par 

ordre 
alphabétique 

 

Nom Prénom Intitulé de la 
fonction 

Groupement de 
zones 

53  ZANGERLE  Thierry  Délégué au 
contrat 
d'objectifs  

Huy-Waremme, 
Verviers, Liège 

 



  
Docu 46325  p.9 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-04-2019  
Secrétariat général  Imprimé le 12/04/2019 

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 
française relatif à l'admission au stage des Directeurs de zone et des Délégués 
au contrat d'objectifs. 

 
Bruxelles, le 3 avril 2019. 

 

Le Ministre-Président, en charge de l'Egalité des chances et des Droits des 
femmes, 

R. DEMOTTE 

La Ministre de l'Education, 

M.-M. SCHYNS 


